
DECRETO N.º 38.331, DE 12/08/2020.

REVOGA  NOMEAÇÃO  DE  PROFISSIONAL
APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO. 

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS
DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006;

DECRETA:

Art. 1º Fica revogada nos Decretos abaixo relacionados, a nomeação dos
Profissionais  aprovados no Concurso Público  n.º  006/2019 -  PMA/ES,  nos  respectivos
cargos, por não terem tomado posse no prazo de Lei, conforme o contido no Processo n.º
92/2019:

CANDIDATO COLOCAÇÃO CARGO DECRETO
DE

NOMEAÇÃO
LUCIANO DOS

SANTOS RODRIGUES 
4º AGENTE

ADMINISTRATIVO
– NÍVEL I –

PADRÃO “A” 

 38.124, DE
30/06/2020.

RAIZA BORÇATO
BROETTO

6º AGENTE
ADMINISTRATIVO

– NÍVEL I –
PADRÃO “A” 

 38.126, DE
30/06/2020.

PABLO HENRIQUE
AMORIM DE SOUSA

8º AGENTE
ADMINISTRATIVO

– NÍVEL I –
PADRÃO “A” 

 38.128, DE
30/06/2020.

EDMAR OLIVEIRA
SANTOS

5º  ENFERMEIRO –
NÍVEL I – PADRÃO

“A”

 38.092, DE
30/06/2020

GABRIELA CAMISQUI
BASTOS

16º   ENFERMEIRO –
NÍVEL I – PADRÃO

“A”

 38.103, DE
30/06/2020

RODRIGO
MENEQUINI MOTTA

6º FARMACÊUTICO –
NÍVEL I – PADRÃO

“A”

 38.110, DE
30/06/2020

JADILENE CAMPI
TOLEDO

1º TÉCNICO DE
ENFERMAGEM –

NÍVEL I – PADRÃO
“A”

38.130, DE
30/06/2020



PEDRO PAULO
RAMALHETE

16º TÉCNICO DE
ENFERMAGEM –

NÍVEL I – PADRÃO
“A”

38.145, DE
30/06/2020

CAROLINE VIANA
RIBEIRO

20º TÉCNICO DE
ENFERMAGEM –

NÍVEL I – PADRÃO
“A”

38.149, DE
30/06/2020

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 12 de Agosto de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


